



Protokoll 7/14

Møte: Omsorgskomite
Møtested: Kjernehuset dagsenter, Enebakkveien 158
Møtetid: Mandag 10. november 2014 kl. 18.00
Sekretariat: 23438587

Møteleder: Karin Svendsen

Tilstede: Karin Svendsen (A)
Sigurd Styrvold (H)
Randi Vollmerhaus (A)
Knut Elgsaas (A)
Said Aamin (SV)
Vidar Vevik (H)
Ann Carnarius Elseth (Frp)

Forfall:

Som vara møtte:

I tillegg møtte: Jatinder Sharma, avdelingsdirektør, Avdeling rehabilitering og omsorg
Signe Sandnes, spesialkonsulent II, Avdeling rehabilitering og omsorg

Møtesekretær: Signe Sandnes

Åpen halvtime: Ingen innlegg til åpen halvtime

Saker behandlet under møte

Sak 68 /14 Godkjenning av innkalling og sakskart 7/14.....	1
Sak 69 /14 Godkjenning av protokoll 6/14	1
Sak 70 /14 Informasjon fra administrasjonen	1
Sak 71 /14 Utredning om mulig drift av botilbud i privat regi - verbalvedtak	1
Sak 72 /14 Høring vedrørende byrådets innstilling i byrådssak 166.2/2014 - Nytt system for finansiering av sykehjemsplasser	4
Sak 73 /14 Brukerundersøkelse i Omsorg pluss 2014.....	5
Sak 74 /14 Møteplan 2015 for bydelsutvalget, arbeidsutvalget og komiteer.....	5
Sak 75 /14 Abildsø sykehjem, avd. Østensjø - rapport fra uanmeldt tilsyn 27.06.2014.....	7

Sak 68 /14 Godkjenning av innkalling og sakskart 7/14

OMK vedtak

Sakskart 7/14 ble godkjent

Brev fra Sykehjemsetaten datert 04.09.2014, «Abildsø sykehjem – rapport fra anmeldt tilsyn 11.03.2014/ tilleggssopplysninger» ble delt ut på møtet.

Sak 69 /14 Godkjenning av protokoll 6/14

OMK vedtak

Protokoll 6/14 ble godkjent

Sak 70 /14 Informasjon fra administrasjonen

Avdelingssjef Jatinder Sharma orientert om følgende

- Utdyping av innspill fra budsjettseminaret
- Rapport fra Brukerundersøkelsen 2014 er kommet og vil bli satt opp som sak på nyåret. Den er å finne på helseetatens hjemmeside.

Sak 71 /14 Utredning om mulig drift av botilbud i privat regi - verbalvedtak

Bydelsdirektørens forslag til vedtak

Utredning om mulig drift av botilbud i privat regi tas til orientering

Vidar Vevik (H) og Ann Carnarius Elseth (Frp) fremmet følgende forslag:

Der forslås at administrasjonen går videre med arbeidet.

A og SV fremmet følgende forslag til merknader og konklusjon

OMK viser til Utredning om mulig drift av botilbud i privat regi lagt fram til OMK-møte 6/24 og svar på spørsmål i OMK-sak 64/14 som ble oversendt OMK 4.11.2014.

OMK takker for grundig svar på spørsmålene fra møte 6/14.

Dagens drift av boliger

Det er et betydelig antall vakante årsverk i forhold til vedtatte årsverk, 28,75 årsverk mot vedtatt 94,26.

Det er problemer med å rekruttere ansatte med høy kompetanse, treårig høyskoleutdannelse. En tredjedel av vedtatte årsverk dekkes av ansatte uten relevant fagutdanning.

Arbeidstidsordninger

På spørsmålet om eksempler på fleksible arbeidstidsordninger som private drifere kan inngå, men som ikke er mulig ved kommunal drift, vises til langturnus og medlevertturnus.

OMK har fått opplyst fra det lokale fagforbund at dersom ansatte ønsker langturnus i boligene, såkalt "ønsketurnus" er det blitt innvilget. Det har ikke blitt fremmet ønske om medlevertturnus eller heldøgnturnus.

Sykefravær under offentlig og privat drift

Det er ikke gitt svar på spørsmålet:

Foreligger uavhengige undersøkelser og analyser av sykefravær og turn-over blant ansatte hos private leverandører av sykehjemstjenester i Oslo sammenholdt med undersøkelser og analyser av sykefravær og turn-over blant ansatte i kommunale sykehjem?

FAFO- rapport 2013:34 "Konsekvenser av konkurranseutsetting" inneholder ikke referanser til uavhengige undersøkelser som dokumenterer klare forskjeller i sykefravær mellom sykehjem drevet i offentlige og private regi. SSBs statistikk over sykefravær er ikke detaljert nok til å gi et svar på forskjeller mellom sykefravær i offentlige og private omsorgs- og helseinstitusjoner.

Kostnader ved anskaffelse

Bydelsadministrasjonen oppgir en timepris på kr. 230 ekskl. sosiale utgifter for arbeidet som er nødvendig for å gjennomføre en anskaffelse av drift av botilbud i privat regi. Det svarer til ltr. 34-35.

Dette synes å være en for lav timepris tatt i betraktning av de krav til kvalifikasjoner som må stilles dem som skal delta i dette arbeidet. Stillinger som konsulenter i kommunen lønnes i høyere lønnstrinn. Vi forutsetter at de ansatte som utfører arbeidet i gjennomsnitt er i ltr. 43-44, dvs. kr. 270 pr. time. I tillegg må en ta med sosiale utgifter, 14,1%, og kostnader til administrasjon, husleie m.m. Det er etter vår vurdering riktig å regne med kr. 400 pr. time for arbeidet som er nødvendig for å gjennomføre en anskaffelse.

Det betyr med 600 timer for første gangs anskaffelse kr. 240.000. I tillegg kommer 70 timer pr. år til kontraktsoppfølging i bydelen, 28.000 kr. pr. år. Oppfølgingskostnader over 10 år er kr. 280.000. I tillegg kommer Velferdsetatens oppfølging av lønn- og sosiale vilkår. Der er det oppgitt noe timetall. Vi antar 50 timer pr. år á kr. 400, totalt kr. 20.000 pr. år.

Samlede kostnader for bydelen og kommunen er over 10 år kr. 720.000, ikke kr. 300.000.

Besparelser etter fratrukk av profitt til privat aktør

På spørsmålet om det foreligger uavhengige undersøkelser av driftsmarginer hos private leverandører av helse- og sosialtjenester, spesielt leverandører av den type tjenester som er behandlet i denne saken, svares "Ikke som vi har lagt til grunn i denne saken".

Det er adgang til å legge inn krav om 7% tjenestepensjon i anbudsforespørselen fra kommunen.

OMK har derfor i sin kalkyle lagt til grunn en driftsmargin på 7%.

I en artikkel i Aftenposten 3.11.2014 er det en oversikt over resultatene til en del profitable barnevernselskaper. De fleste har driftsmarginer over 10%, den høyeste var 17%. Mange av selskapene betaler husleie til selskap som også eies av de samme som eier barnevernselskapene. Eiendomsselskapene går også med god fortjeneste.

Eierne av barnevernsselskapene som er omtalt i Aftenpostens artikkel er stort sett utenlandske fond og selskap, bl.a. Wallenberg.

OMK finner derfor ingen grunn til å barere kalkylene på en så lav driftsmargin som 7%. I vår kalkyle legger vi til grunn en driftsmargin på 11%.

Kalkyle for eventuelle besparelser/merkostnader etter fratrukk av profitt til privat aktør. Tall i 1000 kr.

Kommunal/ lønn ekskl. pensjon	9.858
Kommunal lønn inkl pensjon på 21 %	11.928
Lønnsutgift privat inkl. 7 % tjenestepensjon	10.548
Overskuddskrav privat v/ 11 % driftsmargin	1.300
Krav til driftsinntekter privat	11.848
Differanse kommunal lønn/privat driftsinntekt pr. år	80

Differanse kommunal lønn/privat driftsinntekt over 10 år	800
Kostnader ved oppfølging og kontroll 10 år	480
Kostnad ved anskaffelse	240
Sum bydelens kostnader over 10 år	720
Netto innsparing for bydelen/kommunen over 10 år	20

Kvalitet på tjenester i sykehjem drevet av offentlige og private aktører

På spørsmålet om det foreligger uavhengige undersøkelser og analyser av kostnader og kvalitet på konkurranseutsatte tjenester i sykehjem og andre tjenester i helse- og sosialsektoren i Oslo kommune i forhold til tilsvarende kommunalt drevne tjenester, viser administrasjonen til FAFO-rapporten.

FAFO-rapporten inneholder ikke referanser til uavhengige undersøkelser som dokumenterer klare forskjeller i kvalitet.

Oppsummering

OMKs kalkyler viser at netto innsparing for bydelen/kommunen over 10 år på å sette bort driften av boliger til private aktører på pluss/ minus 0 kr. Innsparingene ved å sette bort driften av boligene er åpenbart svært usikre. Det er ikke dokumentert andre fordeler med å privatisere driften bortsett fra mulighetene til at det kan inngås andre arbeidstidsavtaler.

OMK mener det ikke er akseptabelt at omsorgsarbeidere som har gjort en stor arbeidsinnsats i mange år i kommunens tjeneste skal bli overdratt til private aktører med en ”belønning” om betydelig svekket tjenestepensjon. Sykepleiere har som kjent en lovfestet rett til offentlig tjenestepensjon, også når de arbeider i private helseinstitusjoner.

For de ansatte i boligene vil en overgang til en privat aktør kunne innebære et økonomisk tap på mange hundre tusen kroner som pensjonist, om det er som alders- eller uførepensjonist.

I tillegg vil alle omsorgsarbeidere som har passert 55 år ved en overgang til et privat firma miste rettigheter til tidligpensjon som AFP – som også er av stor betydning for en yrkesgruppe med fysisk slitsomt arbeid. Ofte har heller ikke tjenestepensjonene i private selskaper noen uføredekning, til tross for at dette er en yrkesgruppe med relativt fysisk belastende arbeid.

Videre vil utbetalinger fra den kommunale tjenestepensjon vare livet ut – i motsetning til en innskuddsbaserte ordninger i privat sektor som normalt utbetales i 10 år. Dette sikrer offentlig ansatte trygghet for sin inntekt gjennom hele livsløpet.

Tjenestepensjonsvilkårene i offentlig sektor er klart bedre enn i privat sektor. Det betyr at kommunen kan spare betydelige beløp på å la private firmaer overta oppgaver som utføres av kommunalt ansatte i alle etater, bydeler og foretak, og på alle nivåer i kommunen fra direktører til de lavest lønnede.

Dersom byrådet og bystyret mener at kommunens pensjonsordning ikke er bærekraftig og pensjonsutgiftene må reduseres, bør det tas opp i forhandlinger med de ansattes organisasjoner. Byrådet bør selv gå i spissen for endringene og avvikle sine pensjonsordninger til en 7% innskuddspensjonsordning.

Til nå er det i hovedsak lavtlønte arbeidstakere som er blitt konkurranseutsatt eller privatisert og dermed mistet sin pensjonsordning.

Denne formen for konkurranseutsetting og privatisering er sosial dumping og er uanstendig og uakseptabel.

Konklusjon

OMK vil tilrå at bydelsutvalget treffer følgende vedtak:

Bydelsutvalget viser til merknadene fra omsorgskomiteen og fastslår at det ikke er aktuelt å sette bort drift av boligene til private aktører.

Votering:

Bydelsdirektørens forslag til vedtak:

For : Sigurd Styrvold (H), Vidar Vevik (H)

Mot: Karin Svendsen (A), Randi Vollmerhaus (A), Knut Elgsaas (A) Said Aamin (SV), Ann Carnarius Elseth (Frp)

Forslag til vedtak fra Vidar Vevik (H) og Ann Carnarius Elseth (Frp):

For : Vidar Vevik (H), Ann Carnarius Elseth (Frp)

Mot: Karin Svendsen (A), Randi Vollmerhaus (A), Knut Elgsaas (A) Said Aamin (SV), Sigurd Styrvold (H)

Forslag til vedtak fra A og SV:

For : Karin Svendsen (A), Randi Vollmerhaus (A), Knut Elgsaas (A) Said Aamin (SV)

Mot: Sigurd Styrvold (H), Vidar Vevik (H), Ann Carnarius Elseth (Frp)

Vedtak i OMK:

OMK vil tilrå at bydelsutvalget treffer følgende vedtak:

Bydelsutvalget viser til merknadene fra omsorgskomiteen og fastslår at det ikke er aktuelt å sette bort drift av boligene til private aktører.

Sak 72 /14 Høring vedrørende byrådets innstilling i byrådssak 166.2/2014 - Nytt system for finansiering av sykehjemsplasser

Bydelsdirektørens forslag til vedtak

Bydelsutvalget slutter seg til bydelsdirektørens vurderinger som fremkommer av saksfremlegget.

A og SV fremmet følgende tilleggsforslag til vedtak:

OMK slutter seg til bydelsdirektørens vurdering av at en omfordeling basert på faste enhetspriser for langtidsopphold sammen med bortfall av subsidier vil få store økonomiske konsekvenser for bydel Østensjø.

OMK støtter bydelsdirektørens forslag om overgangsordninger.

OMK vil foreslå at det blir vurdert å endre kriteriegrunnlaget for FO3 slik at det legges større vekt på behovet for dekning av utgifter til sykehjemsplasser.

OMK hadde følgende merknader til byrådssaken om finansiering av sykehjemsplasser.

- *Forbruk av sykehjemsplasser*
Byrådet opplyser at Oslo har et høyere forbruk av sykehjemsplasser enn landet for øvrig. SSB oppgir at i 2013 hadde Oslo 195 sykehjemsplasser pr. 1000 innbyggere over 80 år. Stavanger, Bergen og Trondheim hadde omtrent samme dekningsgrad.
- *Lavere forbruk av hjemmetjenester*
Byrådet opplyser at Oslo hadde et lavere forbruk av hjemmetjenester enn landet for øvrig. Det stemmer. Brukere av hjemmetjenester i Oslo med et omfattende bistandsbehov i aldersgruppen 80-89 år får 8,3 timer i hjemmetjenester pr. uke, i resten av landet får de 13,2 timer pr. uke. De som er over 90 år får i Oslo 9, 5 timer pr. uke, i resten av landet 13,5 timer.

- *Alternativ til sykehjemsplass*
Byrådet antar at dagens eldre vil legge vekt på å muliggjøre alderdom i eget hjem framfor sykehjem.
Alle fra Østensjø som har langtidsopphold på sykehjem har fått plass p.g.a. dokumentert behov. Dersom personer med et behov for langtidsplass ikke kan få det p.g.a. endringer i finansieringen av sykehjem, må hjemmetjenesten overta ansvaret. Kostnadene ved det kan bli betydelige. Men Østensjø vil heller ikke få økte midler til hjemmetjenester via kriteriefordelingen til FO3 etter ny finansieringsordning.
Bydelsutvalget kan dessverre ikke saldere budsjettene i kommende år med et fromt håp om at dagens eldre vil legge større vekt på å muliggjøre alderdom i eget hjem, slik at kostnadene for bydelen blir lavere.

Votering:

Bydelsdirektørens forslag til vedtak: Enstemmig

A og SVs tilleggsforslag til vedtak: Enstemmig

OMK vedtak

- Bydelsutvalget slutter seg til bydelsdirektørens vurderinger som fremkommer av saksfremlegget.
- OMK slutter seg til bydelsdirektørens vurdering av at en omfordeling basert på faste enhetspriser for langtidsopphold sammen med bortfall av subsidier vil få store økonomiske konsekvenser for bydel Østensjø.
- OMK støtter bydelsdirektørens forslag om overgangsordninger.
- OMK vil foreslå at det blir vurdert å endre kriteriegrunnlaget for FO3 slik at det legges større vekt på behovet for dekning av utgifter til sykehjemsplasser.

Sak 73 /14 Brukerundersøkelse i Omsorg pluss 2014

Bydelsdirektørens forslag til vedtak

Rapport fra brukerundersøkelse i omsorg+ 2014, tas til orientering.

Votering:

Bydelsdirektørens forslag til vedtak: Enstemmig

Vedtak i OMK

Rapport fra brukerundersøkelse i omsorg+ 2014, tas til orientering.

Sak 74 /14 Møteplan 2015 for bydelsutvalget, arbeidsutvalget og komiteer

Bydelsdirektørens forslag til vedtak

1. Følgende møteplan for bydelsutvalg, arbeidsutvalg og komiteer i 2015 vedtas:

Vår 2015

Møterekke 1		Møterekke 2		Møterekke 3		Møterekke 4	
AU	09.02.201	AU	09.03.201	AU	27.04.201	AU	01.06.201
	5		5		5		5

Komiteer	16.02.2015	Komiteer	16.03.2015	Komiteer	04.05.2015	Komiteer	08.06.2015
BU	23.02.2015	BU	23.03.2015	BU	11.05.2015	BU	15.06.2015

Høst 2015

Møterekke 5		Møterekke 6		Møterekke 7		Møterekke 8	
AU	31.08.2015	AU	05.10.2015	AU	02.11.2015	AU	30.11.2015
Komiteer	07.09.2015	Komiteer	12.10.2015	Komiteer	09.11.2015	Komiteer	07.12.2015
BU	15.09.2015	BU	19.10.2015	BU	16.11.2015	BU	14.12.2015

Det gjøres oppmerksom på at BU-møtet i september foreslås satt til *tirsdag* 15.09.2015. Dette, da mandag 14.09.2015 er valgdag for kommunestyre- og fylkestingsvalget.

1. Møtetidspunkt for arbeidsutvalget, bydelsutvalget og komiteer videreføres slik de har vært i 2014.

Votering:

Bydelsdirektørens forslag til vedtak: Enstemmig

Vedtak i OMK

Omsorgskomiteen slutter seg til bydelsdirektørens forslag til vedtak.

1. Følgende møteplan for bydelsutvalg, arbeidsutvalg og komiteer i 2015 vedtas:

Vår 2015

Møterekke 1		Møterekke 2		Møterekke 3		Møterekke 4	
AU	09.02.2015	AU	09.03.2015	AU	27.04.2015	AU	01.06.2015
Komiteer	16.02.2015	Komiteer	16.03.2015	Komiteer	04.05.2015	Komiteer	08.06.2015
BU	23.02.2015	BU	23.03.2015	BU	11.05.2015	BU	15.06.2015

Høst 2015

Møterekke 5		Møterekke 6		Møterekke 7		Møterekke 8	
AU	31.08.2015	AU	05.10.2015	AU	02.11.2015	AU	30.11.2015
Komiteer	07.09.2015	Komiteer	12.10.2015	Komiteer	09.11.2015	Komiteer	07.12.2015
BU	15.09.2015	BU	19.10.2015	BU	16.11.2015	BU	14.12.2015

Det gjøres oppmerksom på at BU-møtet i september foreslås satt til *tirsdag* 15.09.2015. Dette, da mandag 14.09.2015 er valgdag for kommunestyre- og fylkestingsvalget.

2. Møtetidspunkt for arbeidsutvalget, bydelsutvalget og komiteer videreføres slik de har vært i 2014.

Sak 75 /14 Abildsø sykehjem, avd. Østensjø - rapport fra uanmeldt tilsyn 27.06.2014

Bydelsdirektørens forslag til vedtak

Votering:

Bydelsdirektørens forslag til vedtak: Enstemmig

Vedtak i OMK

Rapport fra uanmeldt tilsyn ved Abildsø sykehjem, avd. Østensjø, og Sykehjemsetatens uttalelse tas til orientering.

Bydel Østensjø, 11.11.2014

Karin Svendsen /s
leder

Signe Sandnes /s
sekretær